Розпорошені по всьому світу його поетичні
твори, листи, малюнки, креслення, дослідження та інші
напрацювання…

Влітку 1872 р. під час боротьби з епідемією холери
Степан Руданський захворів, загострилася давня хворо-
ба – туберкульоз, тому передчасно пішов у засвіти 3
травня (21 квітня за старим стилем) 1873 р. зі словами
на устах: «Україно моя мила...». Похований у Ялті на
Масандрівському кладовищі. Для нас він завжди буде
взірцем національної гідності, порядності, незбагненної
талановитості, невсипущої, подвижницької праці задля
України та її народу.